XV y  XVI  $  281.235,43  $  284.588,50  XVII  $  755.892,45  $  764.904,69  XVIII  $  843.003,00  $
853.053,82 XIX $ 881.780,82 $ 892.293,97 XX $ 940.818,85 $ 952.035,89

ARTÍCULO 4°: Garantízase que ningún agente provincial comprendido en el Escalafón Convenio
572/09 de Trabajadores Viales, cobre un salario de bolsillo menor a la suma de pesos setecientos

nueve mil setecientos cincuenta y tres ($709.753,00) a partir del 1° de noviembre de 2025 y la
suma de pesos setecientos dieciséis mil doscientos diecisiete ($716.217,00) a partir del 1° de
diciembre de 2025, respectivamente, previo descuentos de ley, y mediante una suma fija no
remunerativa y no bonificable que resultará absorbible por los aumentos pautados.

ARTÍCULO 5º: Trasládase a los haberes que perciben los beneficiarios pasivos del sector alcanzado